ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ  №____
к соглашению от ________________
о предоставлении медицинским организациям,
указанным в части 6.6 статьи 26 Федерального закона
«Об обязательном медицинском страховании в Российской
Федерации», средств нормированного страхового запаса
территориального фонда обязательного медицинского
страхования для софинансирования расходов медицинских
организаций на оплату труда врачей и среднего
медицинского персонала

г.Самара                                                           "___" _______________ 2019 г.

Министерство здравоохранения Самарской области, именуемое в   дальнейшем «Уполномоченный орган власти», в лице министра здравоохранения Самарской области Ратманова Михаила Александровича, действующего на основании постановления Губернатора Самарской области от 25.10.2018 №214 «О назначении на государственную должность Самарской области министра здравоохранения Самарской области», Положения о министерстве здравоохранения Самарской области, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 22.06.2012 №290, с одной стороны, и территориальный фонд обязательного медицинского страхования Самарской области, именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице директора Романова Владислава Евгеньевича, действующего на основании Положения о территориальном фонде обязательного медицинского страхования Самарской области, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 18.04.2012 №202, с другой стороны, и ______________________________________________________,
(полное наименование медицинской организации в соответствии с учредительными документами)
именуемая в дальнейшем «Медицинская организация», в лице
____________________________________________________________, (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность уполномоченного лица)
действующего на основании
_______________________________________,
(реквизиты документа(ов), подтверждающего(их) права лица заключать настоящее Соглашение)
с третьей стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению  от _________________ «О предоставлении медицинским организациям, указанным в части 6.6 статьи 26 Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», средств нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского страхования для софинансирования расходов медицинских организаций на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала» (далее - Соглашение) о нижеследующем:
1. Пункт 3 Соглашения изложить в следующей редакции:
« 3. Предельный объём средств для софинансирования, предоставляемых Медицинской организации, составляет ________ (_______ ) рублей ____ копеек».
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 3 экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр настоящего Соглашения находится у Уполномоченного органа власти, другой - у Фонда, третий - у Медицинской организации.

4. Подписи Сторон
[bookmark: _GoBack]
	Уполномоченный орган власти:
	Фонд:
	Медицинская организация:

	Министр __________
            (подпись)

М.А. Ратманов

	Директор____________
        (подпись)

      В.Е.Романов

	Главный врач________
                    (подпись)

_______________

М.П.

М.П.

М.П.